Vista la necesidad del  Ayuntamiento de Gilet de contratar las obras de
vallado, graderío y vestuarios del Campo de Fútbol La Maladtixa de Gilet  por

procedimiento abierto simplificado, por un importe de DOSCIENTOS SEIS MIL
CUATRO  EUROS  CON  SETENTA  Y  OCHO  CÉNTIMOS  (206.004,78.-€)  y
CUARENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y UN EUROS (43.261,00.-
€).

Visto  el  expediente  de  contratación  tramitado,  de  conformidad  con  lo
establecido  en  la  Disposición  Adicional  Segunda  de  la  Ley  9/2017  de  8  de
noviembre,  de  Contratos  del  Sector  Público,  por  la  que  se  transponen  al